El planteamiento de este proyecto, aborda la solución de las dificultades para la 

ejecución de mejores controles, incluyendo los delincuenciales; lo cual se hace al 

construir sobre estructuras de la vía de acceso (existentes), ocupando un área 

aproximada de quinientos treinta y dos punto cincuenta (532.50) metros cuadrados. 

Dadas las alteraciones existentes en el polígono del desarrollo de este proyecto, los 

impactos ambientales no serán dados a los factores biológicos, básicamente se 

limitan al aumento de los niveles de ruido y a la generación de polvo al momento de

[...]

La finca en la que se desarrollará este proyecto es (INMUEBLE) COLÓN, CÓDIGO 

DE UBICACIÓN 3014, FOLIO REAL No. 17882 (F), CORREGIMIENTO 

CRISTÓBAL, DISTRITO DE COLÓN, PROVINCIA DE COLÓN, con un área de 114 

Ha.  más 7,377 M2 80 dm2, de los cuales, para la ejecución de este proyecto, 

solamente se utilizará quinientos treinta y dos punto cincuenta (532.50) metros 

cuadrados.  El monto de la inversión es de doscientos cincuenta mil (B/. 250,000.00) 

balboas o dólares americanos. 

2.2  Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

El entorno general dónde se ubicará el proyecto se encuentra seriamente afectado

[...]

restaurantes, etc., que prestan servicios conexos.  

Dada la circunstancia antes indicada, se realiza las encuestas en la comunidad de 

Gold Hill.  De acuerdo al Censo del 2010, la comunidad de Cocosolo es la referencia 

que se indica, con un total de ochocientos noventa y nueve (899), de los cuales 

quinientos cuarenta (540) son mayores de edad; sin embargo, se utilizará la 

población total.   

Para conocer la percepción local sobre el proyecto se aplicaron veinte (20) 

encuestas en el área del proyecto e igualmente se distribuyen volantes, para que,